O horário poderá ser compensado entre os dias, de forma que 

cada profissional cumpra ao menos 1:30h (Uma hora e trinta minutos) diários, a critério 

da Administração. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

4.1. O valor GLOBAL do presente contrato é de R$ 255.499,92 (Duzentos e cinquénta 
cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), 

endo os seguintes valores mensais e totais por lote: EMANUEL 
FERREIRA DE 
CARVALH0:02382 .rv,mN,:amN~ 

Lote n°01 (Governança Pública): R$ 9.991,66 e R$ 119.899,92; e 

Lote n° 02 (Planejamento Estratégico): R$ 11.300,00 e R$ 135.600,00